[image: image1.jpg]%R

— —

АД М И Н И СТ РА ЦИЯ      В ОЛОДАРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
   Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.10.2023 г.                                                                                             № 3376
Об утверждении тарифа за предоставление участка для создания семейных (родовых) захоронений в случае превышения размера бесплатно предоставляемого участка земли  для семейного (родового) захоронения, также за резервирование участка земли для создания семейных  (родовых) захоронений  на кладбищах Володарского муниципального округа Нижегородской области  и Методики расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 08.08.2008 года № 97-3 «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области»,  Решением Совета депутатов Володарского муниципального округа Нижегородской области от 28.09.2023г. № 289 «Об утверждении Положения о порядке погребения и похоронном деле в Володарском муниципальном округе Нижегородской области, администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить тариф за предоставление участка для создания семейных (родовых) захоронений, в случае превышения размера бесплатно предоставляемого участка земли  для семейного (родового) захоронения, также за резервирование участка земли для создания семейных  (родовых) захоронений:

1) для лиц, постоянно зарегистрированных на территории Володарского муниципального округа,  в размере 5 000 (пять тысяч) рублей за каждое место захоронения размером 1,5 м в ширину и 2 м в длину;
2) для лиц,  не зарегистрированных на территории Володарского муниципального округа,  в размере 10 000 (десять тысяч) рублей за каждое место захоронение размером 1,5 м в ширину и 2 м в длину (далее – место захоронения).
2. Утвердить Методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения (Приложение № 1).
3. Средства, полученные за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, в случае превышения размера бесплатно предоставляемого участка земли  для семейного (родового) захоронения, также за резервирование участка земли для создания семейных  (родовых) захоронений, подлежат зачислению в бюджет Володарского муниципального округа.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Знамя» Володарского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по работе с территориями администрации Володарского муниципального округа Н.И. Рызаева.
Глава местного самоуправления
                               Г.М. Щанников
Приложение  № 1
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

Нижегородской области

От 30.10.2023 г. № 3376
МЕТОДИКА
расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения
1. Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения, устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения.

 2. Расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, осуществляется по следующей формуле:

РП = (S общ  - S бесп ) x Т, где:

РП - размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения, в рублях;

S общ  - количество  мест для создания семейного (родового) захоронения, в шт.;

S бесп – бесплатно предоставляемое  место для одиночного (родственного)  захоронения;
Т – установленный тариф за предоставление участка земли для создания семейных (родовых)  захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для одиночного (родственного) захоронения, в рублях.